

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Stephan Berger Fahrzeugteilehandel  
Herr Stephan Berger  
Rosa Luxemburg Str. 76  
06773 Gräfenhainichen

Seite 1 von 7

Rechnungsnr.: DF210902682  
Kundennr.: 56131  
Datum: 24. September 2021  
Ihr Ansprechpartner: Jana Schauwecker  
Durchwahl: +49(0)5409403422  
Fax: +49(0)5409403434  
E-Mail: j.schauwecker@bunte.com

## Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI210902828 vom 21.09.2021: Externe Belegnr. W2113759:				
1	40260		<b>SPP - Zurrmulde m. Ring, UP-03</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 6,00 kg	40	Stück	2,44	97,60
2	402740		<b>U-Bügel 150° abgewinkelt,</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 61,20 kg	240	Stück	1,52	364,80
3	42568		<b>DAKEN Blackit 2 Staukasten</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 5,00 kg	2	Stück	33,81	67,62
4	400500		<b>Typenschild neutral</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,12 kg	10	Stück	1,94	19,40
5	30358		<b>Rad 195/50R13C, 5/67/112, ET 30</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 51,00 kg	3	Stück	83,15	249,45
6	90351		<b>KNOTT Bremsseil 830/1040 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 3,80 kg	10	Stück	10,90	109,00
7	90358		<b>KNOTT Bremsseil 1530/1740 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 5,75 kg	10	Stück	11,86	118,60
8	40308		<b>Trennwandhalter, Guss</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 4,50 kg	10	Stück	3,93	39,30
9	40780		<b>BÜNTE Radlagersatz f. AL-KO</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 3,40 kg	10	Stück	6,02	60,20
10	201200		<b>Kotflügel HR 1556, H 1509/12,</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 8,10 kg	6	Stück	14,58	87,48

## Rechnung

Seite 2 von 7

Rechnungsnr.: DF210902682

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
11	20121		Kotflügel HR 1962, H 1910/12, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 17,60 kg	10	Stück	15,12	151,20
12	201438		Kotflügel HMK 1252, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 4,00 kg	10	Stück	7,34	73,40
13	20145		Kurzkotflügel HMS 2850, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 4,70 kg	10	Stück	8,35	83,50
14	20590		Exzenterverschluss m. Sicherun Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DK Versandgewicht: 46,00 kg	50	Stück	9,65	482,50
15	201640		Einbau-Riegelverschluss links, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 3,48 kg	3	Stück	22,85	68,55
16	201641		Einbau-Riegelverschluss rechts Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 5,80 kg	5	Stück	22,47	112,35
17	40006		EM 150 R, Ausf. G, Ø 70 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 16,40 kg	10	Stück	19,02	190,20
18	400061		EM 150 V, Ausf. F, VK 60 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 8,50 kg	5	Stück	18,75	93,75
19	805020		Stabilus-Stoßdämpfer f. 251 S, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 12,00 kg	20	Stück	20,18	403,60
20	65721		Schmiernippel M 8 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,10 kg	10	Stück	1,80	18,00
21	10641		ASPÖCK Multipoint II Rückleuchte rechts Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 26,88 kg	48	Stück	7,40	355,20
22	10093		ASPÖCK Multipoint I Rückleuchte links Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 15,12 kg	24	Stück	8,50	204,00
23	10094		ASPÖCK Multipoint I Rückleuchte rechts Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 14,40 kg	24	Stück	7,65	183,60
24	10625		ASPÖCK Earpoint I Rückleuchte rechts Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 15,00 kg	15	Stück	17,55	263,25
25	10624		ASPÖCK Earpoint I Rückleuchte rechts	15	Stück	16,73	250,95

## Rechnung

Seite 3 von 7

Rechnungsnr.: DF210902682

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 15,15 kg				
26	80577		BPW Halbschale	10	Stück	1,51	15,10
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,56 kg				
27	70154		BÜNTE Flanschmutter	100	Stück	0,95	95,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 9,50 kg				
28	40630		Konusmutter M 10	50	Stück	0,98	49,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 1,40 kg				
29	70050		Schlegl Fettkappe Ø 47 mm außen	20	Stück	1,45	29,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,60 kg				
30	10650		ASPÖCK Multipoint III Lichtscheibe links/rechts	100	Stück	5,81	581,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IN Versandgewicht: 17,00 kg				
31	10911		ASPÖCK Earpoint III Lichtscheibe rechts	5	Stück	6,34	31,70
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IN Versandgewicht: 0,85 kg				
32	10998		HUMBAUR Lichtscheibe links, vertikal	3	Stück	24,11	72,33
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,54 kg				
33	10999		HUMBAUR Lichtscheibe rechts, vertikal	3	Stück	26,03	78,09
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,54 kg				
34	10306		Fahrzeugkabel, 8-polig, 7 x 1 + 1 x 1,5 mm <sup>2</sup>	100	Stück	1,89	189,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 12,60 kg				
35	100990		ASPÖCK Bajonettverbinder, 5-polig, grün, weiblich	20	Stück	1,24	24,80
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,64 kg				
36	40152		BÜNTE Ersatzrad 220 x 65 mm	5	Stück	8,00	40,00
			Zolltarifnr.: 8716909098 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 11,55 kg				
37	42835		BÜNTE Ersatzrad 200 x 50 mm	50	Stück	13,00	650,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 114,00 kg				
38	90212		Anschlagring kpl. Ø 45 mm	10	Stück	1,57	15,70
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,20 kg				
39	60427		Stabilus-Stossdämpfer für KF13	4	Stück	16,51	66,04

## Rechnung

Seite 4 von 7

Rechnungsnr.: DF210902682

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			<b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE</b>				
			<b>Versandgewicht: 2,64 kg</b>				
40	30050		<b>Gummi-Bugauflage 296 x 100 x 31</b>	36	Stück	4,85	174,60
			<b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: ---</b>				
			<b>Versandgewicht: 26,64 kg</b>				
41	800162		<b>Faltenbalg f. Peitz AER/AEV, 6</b>	1	Stück	12,61	12,61
			<b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC</b>				
			<b>Versandgewicht: 0,13 kg</b>				
			*** Rückstand aus Auftrag: WSDA210005566				
			*** Ihre Belegnr.: 250193				
42	10616		<b>ASPÖCK Superpoint III URL LED</b>	30	STCK	10,60	318,00
			ASPÖCK Superpoint III Umrissleuchte LED				
			rot/weiß/gelb links/rechts, Version Kurz, mit				
			Seitenmarkierungsleuchte, 1 m DC-Flachkabel				
			H: 103 x B: 130 x T: 56 mm				
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT				
			Versandgewicht: 5,10 kg				
			*** Rückstand aus Auftrag: WSDA210005987				
			*** Ihre Belegnr.: 250614				
43	40114		<b>BÜNTE Rohrstütze</b>	50	STCK	4,10	205,00
			BÜNTE Rohrstütze, Ø 48 x 700 mm, mit				
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN				
			Versandgewicht: 90,00 kg				
			*** Rückstand aus Auftrag: WSDA210010557				
			*** Ihre Belegnr.: 255010				
44	30072		<b>Kurbelstütze groß, 40 x 40 mm,</b>	3	STCK	55,12	165,36
			Kurbelstütze, groß, 40 x 40 mm, Bohrloch 11				
			Ausdrehlänge 145 - 310mm,				
			Lochabstand 60/80/100/120 mm,				
			für hohe Rahmen geeignet				
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: ---				
			Versandgewicht: 11,28 kg				
			*** Rückstand aus Auftrag: WSDA210011395				
			*** Ihre Belegnr.: 255725				
45	42065		<b>AK 7, Ausf. E, VK 60 mm,</b>	5	STCK	13,68	68,40
			AL-KO Kugelkupplung AK 7 bis 750 kg, Ausf. E,				
			VK 60 mm, Lochabstand vertikal/horizontal 90				
			Bohrungen 12,5 mm				
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland:				
			Versandgewicht: 7,10 kg				
			*** Rückstand aus Auftrag: WSDA210013064				
			*** Ihre Belegnr.: 257064				
46	62997		<b>STABILO Slick-Box 500-4, gelb</b>	2	STCK	40,37	80,74

# Rechnung

Seite 5 von 7

Rechnungsnr.: DF210902682

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			STABILO Slick-Box 500-4 Staukasten, L: 533 x B: 253 x H: 300 mm, Kapazität: 30 l, gelb, Kunststoff Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 6,00 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210013434 *** Ihre Belegnr.: 257323				
47	42568		<b>DAKEN Blackit 2 Staukasten</b> DAKEN Blackit 2 Staukasten, 2 x Druckverschluss der langen Seite, L: 550 x B: 250 x H: 295 mm, Kapazität: 23 l, mit Schließzylinder, Polypropylen Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 2,50 kg	1	STCK	33,81	33,81
48	40119		<b>WINTERHOFF Stützrad, Ø 60 mm</b> WINTERHOFF Stützrad, Ø 60 mm, klappbar, 3-fach bereift, 1 x Vollgummirad (225 x 70 mm) und 2 x Luftrad (260 x 85 mm), Bauhöhe 670 mm, Ausdrehlänge 235 + 335 mm, Stützlast im Stand/Rangierbetrieb 400/240 kg, 10-Loch Flansch, verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 15,56 kg *** Rückstand aus Auftrag:	1	STCK	120,05	120,05
49	62997		<b>STABILO Slick-Box 500-4, gelb</b> STABILO Slick-Box 500-4 Staukasten, L: 533 x B: 253 x H: 300 mm, Kapazität: 30 l, gelb, Kunststoff Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 6,00 kg	2	Stück	40,37	80,74
50	90179		<b>Bremsbackensatz f. AL-KO 2050/</b> Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken sekundär, 2 Zugfedern, 4 Niederhaltfedern, 4 Halteplättchen Bremsbackensatz für AL-KO 2050/51, 200 x 50 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 83,00 kg *** Rückstand aus Auftrag:	50	Stück	14,90	745,00
51	42568		<b>DAKEN Blackit 2 Staukasten</b> DAKEN Blackit 2 Staukasten, 2 x Druckverschluss der langen Seite, L: 550 x B: 250 x H: 295 mm, Kapazität: 23 l, mit Schließzylinder, Polypropylen Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 5,00 kg	2	Stück	33,81	67,62

# Rechnung

Seite 6 von 7

Rechnungsnr.: DF210902682

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
52	62997		<b>STABILO Slick-Box 500-4, gelb</b> STABILO Slick-Box 500-4 Staukasten, L: 533 x B: 253 x H: 300 mm, Kapazität: 30 l, gelb, Kunststoff Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 3,00 kg	1	Stück	40,37	40,37
53	901000		<b>Knott Fettkappe Ø 64 mm außen</b> KNOTT Fettkappe Ø 64 mm außen Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,42 kg *** Rückstand aus Auftrag:	6	Stück	1,48	8,88
54	63066		<b>BPW Zugstangenlager</b> BPW Zugstangenlager für ZAF 3,0-3 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,00 kg	1	Stück	17,00	17,00
55	20159		<b>Haltenocke z. Anschrauben 6044</b> HESTAL Haltenocke zum Anschrauben 6044, Gesamtlänge: 160 mm, verzinkt passend für Größe 1 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 3,01 kg *** Rückstand aus Auftrag:	7	Stück	4,01	28,07
56	901000		<b>Knott Fettkappe Ø 64 mm außen</b> KNOTT Fettkappe Ø 64 mm außen  Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 7,00 kg	100	Stück	1,48	148,00
57	67		<b>Versandkostenpauschale Spedition</b>	1	Stück	7,60	7,60
<b>Summe Lieferung DI210902828</b>							<b>8.406,11</b>
Lieferungsnr. DI210902952 vom 22.09.2021: Externe Belegnr. 256310 - 50633589:							
58	40119		<b>WINTERHOFF Stützrad, Ø 60 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 46,68 kg	3	STCK	115,43	346,29
Lieferungsnr. DI210902988 vom 22.09.2021: Lieferung an: Werthaus Immobilien Service UG, Duisburg Externe Belegnr. W2113837/50653221:							
59	20110		<b>Kotflügel THRD 26150, D 2620/1</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 9,88 kg	2	Stück	33,32	66,64
60	7		<b>Direktversandkosten Paketdienst national</b>	1	Stück	9,90	9,90
<b>Summe Lieferung DI210902988</b>							<b>76,54</b>
Lieferungsnr. DI210903223 vom 23.09.2021:							

# Rechnung

Seite 7 von 7

Rechnungsnr.: DF210902682

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
61	401120		Externe Belegnr. E-MAIL: <b>BÜNTE Knebelschraube</b> BÜNTE Knebelschraube M12 x 170 mm, für Klemmhalter 40105/40133/401330 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 3,08 kg	15	Stück	2,55	38,25
62	30053		*** Rückstand aus Auftrag: <b>Kielrolle, Ø 75/50 x 126 mm</b> Kielrolle, Ø 75/50 x 126 mm, Bohrloch Ø 17 mm, schwarz, Gummi, mit Polyamidgleitlager	20	Stück	4,62	92,40
63	6		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 12,76 kg <b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI210903223</b>							<b>130,65</b>
<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>						<b>8.959,59</b>	
19% MwSt.						1.702,33	
<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>						<b>10.661,92</b>	

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 30 Tage netto fällig, 10 Tage 3% Skonto

**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF210902682 auf eines unserer Konten.

**Nettogesamtgewicht in kg:** 870,755

**Lief. an Adresse**

 Stephan Berger Fahrzeugteilehandel  
 Herr Stephan Berger  
 Rosa Luxemburg Str. 76  
 06773 Gräfenhainichen  
 Deutschland